
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα, 13-12-2023 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  Αριθμός Απόφασης: 536 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

(Ν.Σ.Κ.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Αρμόδια: Μαρία-Ξένη Πατριανάκου, 

Δικαστική Πληρεξούσια Α΄ του Ν.Σ.Κ. 

Τηλέφωνο: 213-2121791 

e-mail: grammateiansk@nsk.gr 

Ταχ.Δ/νση: Ακαδημίας 68 

Τ.Κ.: 106 78, Αθήνα 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση 

Τμημάτων, καθορισμός συνθέσεων Τακτικής Ολομέλειας και Τμημάτων του 

Ν.Σ.Κ. για το δικαστικό έτος 2023-2024 και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας 

Ολομελειών και Τμημάτων», με αριθμό 349/2023, όπως ισχύει. 

 

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις 

α) του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 170), όπως ισχύει, και ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 4, της παρ. 

1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 7 και 11 του άρθρου 5, όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4949/2022 (Α΄ 126), του πρώτου 

εδαφίου και της περ. α΄ του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 11, του 



2 
 

άρθρου 18, της παρ. 6 του άρθρου 54 και του τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του 

άρθρου 74, 

β) του άρθρου 12 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και 

Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 109) και 

γ) της απόφασης της Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 09/10-01-2022 (Β΄ 55). 

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση Τμημάτων, καθορισμός 

συνθέσεων Τακτικής Ολομέλειας και Τμημάτων του Ν.Σ.Κ. για το δικαστικό 

έτος 2023-2024 και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας Ολομελειών και 

Τμημάτων», με αριθμό 349/2023, όπως ισχύει τροποποιηθείσα με την 

απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 438/2023. 

3. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, αποφασίζουμε: 

 

Την τροποποίηση του κεφαλαίου «ΙΙ. Συγκρότηση Τμημάτων του Ν.Σ.Κ.», 

παρ. 6, της απόφασης της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση Τμημάτων, 

καθορισμός συνθέσεων Τακτικής Ολομέλειας και Τμημάτων του Ν.Σ.Κ. για το 

δικαστικό έτος 2023-2024 και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας Ολομελειών και 

Τμημάτων», με αριθμό 349/2023, όπως ισχύει τροποποιηθείσα με την 

απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 438/2023, ως προς τη συγκρότηση 

των Α΄ και Β΄ Τμημάτων, και την υπαγωγή του Γραφείου Νομικού Συμβουλίου 

(ΓΝΣ) στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων από το Α΄ Τμήμα στο Β΄ 

Τμήμα. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 349/2023, 

όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 

438/2023. 

Η παρούσα ισχύει από 20-12-2023.  

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ  


		2023-12-13T12:47:07+0200




